
Jan Majer
multimediální koordinátor pro PřF UK
+420 608 146 450
jan.majer@wikimedia.cz
Wikimedia Česká republika

Naší snahou je výrazně rozšířit databázi Wikimedia Commons o média ve vědě. Média se bu-
dou nahrávat po předem domluvené schůzce s s vědeckými pracovníky a s Ph. D. studenty, na 
které se zároveň seznámí nejvhodnějším postupem, s používáním vhodných licencí, atd.

Nahrát lze nejen fotografie a obrázky, ale i videa.

Pokud máte zájem podílet se na projektu, využijte uvedený kontakt a ozvěte se nám nejpozdějí 
do  13. října. Rádi se s Vámi domluvíme na schůzce, kde Vás provedeme postupem pro nahrá-
vání médií do databáze Wikimedia Commons.

Skvělý článek na Wikipedii upoutá pozornost, je srozumitelný a faktický, je solidně podložen 
a nechybí v něm tematické obrázky nebo videa.

Wikimedia Česká republika ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy před-
stavuje akademické sféře možnost zapojit se do budování kvalitního, volně dostupného zdroje 
informací pro každého volným sdílením médií z vědeckého prostředí.

Důležitými náležitostmi nahraných médií jsou 
vysoká kvalita a jejich vhodný popis.

Každý vhodný popis by měl obsahovat informa-
ce o tom, co je na snímku, kde a jak byl snímek 
pořízen a čeho je dobré si všimnout.

Média musí pocházet přímo od autora, který je 
uvolní pod volně dostupnou a volně šiřitelnou 
licencí Creative Commons.

Dílo „Anther of thale cress“ autora Heiti Paves je sdíleno 
pod licencí CC-BY-SA 4.0 

/Wikimedia.CR www.wikimedia.cz @Wikimedia_CR

Svět vědy na Wikipedii

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Anther_of_thale_cress_(Arabidopsis_thaliana),_an_artefact.jpg
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode
https://www.facebook.com/Wikimedia.CR/
https://www.wikimedia.cz/web/Hlavn%C3%AD_strana
https://twitter.com/Wikimedia_CR

